
 

 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 

Unidade Belo Horizonte 

 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

 

 

   P O R T A R I A      D M     Nº 15/2020 DE 29 de Junho de 2020 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DO CENTRO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear para compor a Comissão de Avaliação para Progressão 

Funcional dos docentes do Departamento de Matemática, pertencentes ao 

Núcleo da Graduação, os seguintes professores: 

  Sandra Mara Alves Jorge (Presidente)  

 Ricardo  Saldanha de Morais  

  Jane  Lage Bretas  

 Tatiana  Leal Barros (Suplente)  

Art.   2º – Essa portaria revoga a portaria DM 09/2018 de 12 de Junho de 2020. 

Art.   3º - Essa portaria entra em vigor na presente data e tem vigência até 29         

 de Junho de 2022 . 

 

 

                 


